
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТУНГУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ул.Школьная, 2, с.Тунгусово, Молчановский район, Томской области, 636353 

тел./факс 8-(38256)-35- 5 -52 
E-mail: sosh-tungusovo@molchanovo.gov70.ru 

ИНН/КПП: 7010001983/701001001 

 

 

Приказ 
 

30.08.2024 г                                                                                                                        № 130 

 

 О создании комиссии по этике и урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений. 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ  «Тунгусовская СОШ» комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии – директор  Добрянская Наталья Викторовна, 

члены комиссии: 

· член совета трудового коллектива –  Ладзан Галина Владимировна, 

· председатель Управляющего совета –  Чирченко Кристина Араиковна, 

· учащийся 10 класса –  Грибов Роман; 

· Уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – Цыбулевская 

Надежда Валентиновна 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 



3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте МАОУ 

«Тунгусовская СОШ» - Толченниковой В.В. разместить на официальном сайте МАОУ « 

Тунгусовская СОШ» данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений – срок до 30.09.2024. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Н.В. Добрянская 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены :                   

 


		2024-08-30T12:17:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУНГУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




